
ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ SLANINOVÁ VOKÁL 
ZÁSADY OCHRANY OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 
 

Advokátní kancelář SLANINOVÁ VOKÁL se s nejvyšší péčí stará o své klienty, ať už se jedná o pomoc se 
soudními spory, nejasnostmi v oblasti obchodu či nemovitostí, o rodinu, pohledávky nebo cokoli 
jiného. Advokátní kanceláři SLANINOVÁ VOKÁL záleží na svých klientech, a dbá tedy i pečlivě na 
ochranu jejich osobních údajů. V následujících zásadách ochrany osobních údajů naleznete všechny 
důležité informace o tom, proč a jakým způsobem zpracováváme Vaše údaje a co pro ochranu Vašeho 
soukromí můžete udělat Vy. 
 

1: ZÁKLADNÍ ÚDAJE O NÁS 
 

SLANINOVÁ VOKÁL, advokátní kancelář s.r.o. 
Příběnická 939/20, 13000 Praha 3 

 
Tel.: +420 774 724 064 

Web: www.sv-ak.cz 
E-mail: info@sv-ak.cz 

 
 

2: ZA JAKÝMI ÚČELY A JAKÉ VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE ZPRACOVÁVÁME? 
 

Vaše osobní údaje zpracováváme v případě, že nastane některá z následujících situací: 
 

• Obrátíte se na nás pomocí formuláře na webu nebo s námi komunikujete telefonicky. 
 
V tomto případě jsou zpracovávanými údaji především jméno, příjmení, telefonní číslo, 
případně e-mail při další e-mailové komunikaci. Pokud se dále zabýváme právní věcí, s kterou 
jste se na nás obrátili, zpracováváme další údaje dle nutnosti. Poskytnuté údaje pak 
zpracováváme po dobu, po kterou s Vámi komunikujeme a řešíme Vaši právní otázku. 
 

• Zastupujeme Vás na základě plné moci, smlouvy o poskytování právních služeb či Vám jiným 
způsobem poskytujeme právní služby. 
 
Pakliže Vás zastupujeme, potřebujeme k tomu Vaše určité údaje, které dále zpracováváme. 
Typicky to bude jméno, příjmení, datum narození, adresa, telefonní číslo či e-mail, abychom se 
s Vámi mohli snadno spojit a projednat Vaši věc. Tyto údaje poté uchováváme po dobu 5 let 
ode dne ukončení poskytování právních služeb v souladu s příslušnými právními předpisy, 
především Usnesením představenstva ČAK č. 9/1999 Věstníku ze dne 8. listopadu 1999. 

 
• Obrátíte se na nás v rámci výběrového řízení a jako uchazeč o práci nám zašlete svůj 

životopis. 



 
Při výběrovém řízení vždy vybíráme toho nejlepšího možného kandidáta na konkrétní pracovní 
pozici. Obrátíte-li se na nás se zájmem u nás pracovat, budeme k tomu potřebovat určité údaje 
- Vaše jméno, příjmení, adresu, telefonní číslo či e-mail, abychom se na Vás mohli obrátit s 
výsledky výběrového řízení. Dále nás zajímá Vaše dosažené vzdělání a dosavadní pracovní 
zkušenosti, abychom věděli, co od Vás můžeme očekávat a jak vysoké nároky na Vás můžeme 
klást. Údaje neúspěšných uchazečů uchováváme do doby uplynutí zkušební doby úspěšného 
uchazeče.  

 
• Chráníme oprávněný zájem třetí osoby - klienta. 

 
Stejně tak jako zpracováváme Vaše osobní údaje, když Vás zastupujeme, potřebujeme občas 
zpracovávat také osobní údaje protistran našich klientů. Jedná se hlavně o jméno, příjmení, 
případně adresu a datum narození. Takové údaje poté uchováváme po dobu 5 let ode dne 
ukončení poskytování právních služeb našemu klientovi. 
 

• Osobní údaje můžeme zpracovávat i v případě, že plníme své právní povinnosti či chráníme 
naše oprávněné zájmy. 
 
Náš oprávněný zájem je například zájem na přijetí toho nejlepšího možného kandidáta v rámci 
výběrového řízení, k tomu tedy potřebujeme zpracovat určité osobní údaje. U případného 
kandidáta nás zajímá jméno, příjmení, adresa, telefonní číslo či e-mail, dosažené vzdělání a 
dosavadní pracovní zkušenosti. Právní povinností je například identifikace osoby pomocí údajů 
za účelem ověření pravosti podpisu. K tomu potřebujeme jméno, příjmení, datum narození, 
adresu, označení dokladu a Váš podpis. V případě sběru údajů za účelem výběrového řízení 
údaje uchováváme do doby uplynutí zkušební doby úspěšného uchazeče. Při ověřování 
pravosti podpisu využíváme podpisové knihy až do jejího úplného zaplnění, v níž lze ověřit 500 
podpisů. Poté knihu vyměníme u České advokátní komory. 
 

• Načtete a prohlížíte naše webové stránky. 
 
Snažíme se, aby naše webové stránky byly aktuální a užitečné. Proto pomocí tzv. cookies 
zjišťujeme, co na našem webu Vás nejvíce zajímá a co nejčastěji vyhledáváte. Údaje, které však 
touto formou získáme, jsou pouze údaje o tom, jakým způsobem je náš web využíván, nikoli o 
Vás, kteří web využíváte. 

 

3: NA ZÁKLADĚ JAKÉHO PRÁVNÍHO DŮVODU PROBÍHÁ NAŠE ZPRACOVÁNÍ? 
 
Vaše osobní údaje však zpracováváme vždy jen v rozsahu, který je nezbytný ke splnění stanoveného 
účelu. Nepožadujeme po Vás tedy v každém případě všechny výše vyjmenované údaje, ale vždy pouze 
ty, které nezbytně potřebujeme k tomu, abychom mohli splnit svou povinnost (např. danou smlouvou 
mezi Vámi a námi nebo třeba uloženou zákonem). 
 
Všechny údaje zpracováváme na základě příslušných ustanovení platných právních předpisů. Těmito 
předpisy rozumíme především nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 



2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), dále také zákon č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, zákon č.  85/1996 Sb., zákon o advokacii, zákon č. 253/2008 Sb., zákon 
o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, zákon č. 
127/2005 Sb., zákon o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
elektronických komunikacích). 
 
Vaše osobní údaje zpracováváme zásadně v souladu se zákonem. Aby však docházelo právě k 
zákonnému zpracování, je nezbytné, aby bylo opřeno alespoň o jeden z právních titulů (zákonných 
důvodů) zpracování. S těmito důvody Vás seznámíme níže: 
 

• Plnění smlouvy 
 

- Pokud s Vámi uzavřeme smlouvu o poskytování právních služeb, zastupujeme Vás na 
základě plné moci či třeba řešíme Vaši právní otázku, zpracováváme Vaše osobní údaje 
na základě právního důvodu, kterým je plnění smlouvy. 
 

• Plnění právní povinnosti advokátní kanceláře SLANINOVÁ VOKÁL jako správce osobních údajů 
 

- Jakožto správci osobních údajů máme povinnost některé osobní údaje zpracovávat a 
uchovávat. Tuto povinnost nám ukládají právní předpisy - např. daňové či účetní. Jedná 
se například o údaje, které zpracováváme v souvislosti s fakturací. 
 

• Oprávněné zájmy správce či třetí osoby 
 

- U oprávněného zájmu třetí osoby se jedná například o situaci, kdy zastupujeme 
klienta, který s Vámi vede nějaký spor. V tom případě nezpracováváme údaje pouze 
našeho klienta, ale i údaje jeho protistrany.  

- Naším oprávněným zájmem je například vybrat co nejvhodnějšího kandidáta na 
vypsanou pozici - v takovém případě zpracováváme údaje uchazečů. 

 

4: JAKÁ PRÁVA MÁTE V SOUVISLOSTI SE ZPRACOVÁNÍM VAŠICH ÚDAJŮ? 
 
V souvislosti s tím, že zpracováváme Vaše údaje, máte samozřejmě určitá práva. V případě, že budete 
chtít některé ze svých práv uplatnit, neváhejte se na nás obrátit. Budeme se snažit najít to nejlepší 
možné řešení k Vaší spokojenosti. V následujících řádcích naleznete svá práva, která Vám náleží ve 
spojitosti se zpracováním údajů, vyjmenovaná a blíže identifikovaná. 
 

• Právo na přístup k osobním údajům 
 

- Pokud si nejste jisti, zda a jaké Vaše osobní údaje zpracováváme, můžete se na nás 
obrátit a my Vám to rádi sdělíme. Na Vaši žádost Vám také sdělíme, jak tyto údaje 
zpracováváme. 
 



• Právo na opravu/doplnění osobních údajů 
 

- Máme-li nepřesné nebo snad nesprávné údaje o Vás a zjistíte-li to, informujte nás, 
prosím, o této situaci. Napravíme ji. 
 

• Právo na výmaz osobních údajů – právo „být zapomenut“ 
 

- V případě, že si přejete „být zapomenuti“, a nechcete tedy, abychom již nadále 
nezpracovávali Vaše údaje, sdělte nám to. Na Vaši žádost, a jsou-li k tomu splněny 
určité podmínky, Vaše údaje bez zbytečného odkladu vymažeme. 
 

• Právo na omezení zpracování osobních údajů 
 

- Můžete také požadovat, abychom zpracování Vašich osobních údajů omezili. Na Vaši 
žádost se o to postaráme. 
 

• Právo na přenositelnost osobních údajů 
 

- Pokud budete chtít a bude-li to v naší moci (nebudou tímto dotčena práva třetích 
osob), na Vaši žádost předáme údaje, které o Vás zpracováváme, jinému správci. 
 

• Právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů  
 

- Domníváte-li se, že Vaše údaje, které zpracováváme na základě oprávněných zájmů 
správce (nás), bychom zpracovávat neměli, neváhejte se na nás obrátit. Vaši námitku 
důkladně prozkoumáme a posoudíme, zda tomu tak doopravdy je. Pokud zjistíme, že 
ano, Vaše údaje již zpracovávat nebudeme. 
 

• Právo odvolat souhlas se zpracováním osobních údajů 
 

- Zpracováváme-li Vaše údaje na základě Vašeho souhlasu, máte právo tento souhlas 
kdykoli odvolat. 

 
Pokud budete chtít některé z Vašich práv uplatnit, prosíme, obraťte se na nás prostřednictvím e-
mailové adresy info@sv-ak.cz. V e-mailu se pokuste Váš problém či dotaz blíže specifikovat a my se 
Vám ozveme a vše společně vyřešíme. 
 

5: K JAKÝM PŘÍJEMCŮM SE MOHOU VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE DOSTAT? 
 
S Vašimi osobními údaji pracuje kromě správců pouze externí zpracovatel účetnictví advokátní 
kanceláře, a to vždy jen v rozsahu nezbytném ke splnění naplňovaného účelu. Příkladem může být 
situace, kdy Vám vystavujeme fakturu za právní služby. Takovou fakturu zpracuje externí zpracovatel 
účetnictví pomocí Vašich fakturačních údajů. 
 



Dále předáváme Vaše osobní údaje pouze v případě, že je to potřeba k poskytnutí právní služby, kterou 
Vám vykonáváme, a to pouze v nezbytném rozsahu. Vždy ale postupujeme v souladu se zákonem č. 
85/1996 Sb., zákon o advokacii, a nezapomínáme, že jsme jím vázáni povinností mlčenlivosti. 
 
Může také nastat situace, kdy nám zákon uloží povinnost předat určité osobní údaje. V takovém 
případě by se jednalo o orgány veřejné moci. 
 
V nezbytných případech mohou mít přístup k Vašim údajům také následující příjemci: spolupracující 
advokát, správce webových stránek, poskytovatel interního informačního systému (ISAK). 
 

6: COOKIES 
 

Cookies jsou malé datové soubory ukládané na Váš disk, které nesou data související s prohlížením 
našeho webu. Umožňují rychlejší zobrazování webového obsahu nebo například načítání obsahu 
přizpůsobeného Vašemu prohlížeči. Nastavení ukládání cookies do svého zařízení můžete kdykoli ve 
svém prohlížeči změnit, případně ukládání cookies úplně zakázat. Způsob změny nastavení je v případě 
každého prohlížeče odlišný. Více informací naleznete na následujících odkazech: 

• Google Chrome: https://support.google.com/accounts/answer/61416?hl=cz  
• IE: http://windows.microsoft.com/cs-cz/internet-explorer/delete-manage-cookies#ie=ie-11  
• Microsoft Edge: http://windows.microsoft.com/cs-cz/windows-10/edge-privacy-faq  
• Mozilla Firefox: https://support.mozilla.org/cs/kb/vymazani-cookies 
• Opera: http://help.opera.com/Windows/9.64/cs/cookies.html  
• Safari: https://support.apple.com/cs-cz/HT201265   

 

7: ODKDY TYTO ZÁSADY PLATÍ A MOHOU SE MĚNIT? 
 
V závislosti na tom, jak se budou vyvíjet právní předpisy, může nastat situace, kdy budeme nuceni 
provést dílčí úpravy těchto zásad. O změnách zde budeme samozřejmě v časovém předstihu 
informovat, nicméně si Vám dovolujeme doporučit tyto zásady pravidelně kontrolovat, aby Vám žádná 
změna neunikla a nezaskočila Vás. 
 
Tyto zásady nabyly platnosti a účinnosti dne 1. 7. 2023. 
 


